imp. caes. m. aur. anto
NINO AVG · PΦ
P · P · COS · III

Co H · T · CVGERNOR
MON Ti · MP
sertum

Contuli; Sibbald mus. Balfour. p. 205 (inde Gibsons Camden p. 1189), *hist. inq.* p. 50; Gordon it. sept. p. 62 tab. 12 fig. 3 (inde Stuart p. 365 tab. 15 fig. 7); Horsley p. 203 *Scotl.* n. 25 cf. praef. p. XII (inde Goughs Camden 4 p. 100; Newton p. 115, 83; Hodgson 2, 3 p. 263; Stuart p. 170).

The emperors name hath been struck off; the letters . . . are worn out, . . . cos·o·i appeareth, and below ICV GERNOHI·M·P; upon the side I . . . V . P (hoc est v. 4 in fine) Sibb. inq., inscriptio columnae triumphalis COS IIII | IMP T P PPP M | GERMANICVS the emperors name is struck off, 'tis like it was Domitian's cet. idem mus. Balfour. Eundem titulum esse a Sibbaldo male explicatum perspexit Horsl. 1 i . . . VO tantum vidi. 3 ii CVGERM Gord. (qui cogitavit de legione vel vexillatione V Germanorum). 4 IOI TI MP Gord., VMO III · MP Horsl. Quod dedi, mihi certum visum est.

[*Imp(eratori) Caes(ari) M. Aur(elio) Anto]nino Aug(usto) Pio p(atri) p(atriae) co(n)s(uli) IIII [co]h(ors) I Cugernor(um) s(ub) c(ura) Monti M.....*

Cohors I Cugernorum praeterea ex diplomatis a. 104 et 124 solis nota est; in hoc dicitur *I Ulpia Traiana Cuger(norum) c(ivium) R(omanorum)*. Ad. v. 4 cf. *M. Montius Victor* apud Kellermannus Vig. VII 2, 5 (=II 5, 8).

1087 Cramond, on a stone in the east end of the church; lapis longus est ped. 3, latus 1 $\frac{1}{2}$, having four lyons drawn on it, all being almost worn out.

.... G PVBLIVS CR . .
. . . IN POMPONIAN . .
.
PAT · P · D · D

Schedae Mortonis n. 7 (inde Wilson *prehistoric annals* p. 392).

LXVI. VALLVM PII

(*Graham's Dyke*).

Terrae spatium, quod inter Clotam et Bodotriam (id est *the firth of Clyde* et *the firth of Forth*) est, iam ab Agricola praesidiis firmatum esse, comprobatur testimonio Taciti, ut supra dixi, cum de vallo Hadriani disserui (p. 99). Est autem testimonium illud hoc (Agric. c. 23): *quarta aestas obtinendis quae percucurrerat insumpta. Ac si virtus exercituum et Romani nominis gloria patet, inventus in ipsa Britannia terminus. Namque Clota et Bodotria diversi maris aestibus per immensum revectae, angusto terrarum spatio dirimuntur; quod tum praesidiis firmabitur atque omnis propior sinus tenebatur, summotis velut in aliam insulam hostibus. Sed num praesidia illa ab Agricolae militibus facta ea ipsa sint, quae postea ad eundem insulae tractum muniendum extracta esse videbimus, id nemo expectabit certis documentis diiudicari posse, cum praesertim consentaneum sit, permulta sane eorum castrorum, quae duces Romani in expeditionibus munire solebant, vel adeo plurima temporaria tantum fuisse et paullo post penitus destructa esse; unde frustra omnino quaeruntur. Praeterea probable est, ut perspexerunt antiquarii et historici, qui in eas res inquisiverunt, paene omnes, post Agricolae*

expeditionem usque ad Hadriani imperium regiones illas a Romanis omnino non fuisse occupatas (cf. Horsley p. 49; Roy p. 21); vallum enim eius imperatoris quanquam ad regionum septentrionalium gentes debellandas destinatum erat, ut observavimus (p. 104), certo tamen non eo, quo extat, loco extructum esset, si quae ab ipso vallo versus septentriones sitae sunt terrae tum iam ante aliquot saecula fuissent pacatae. Sed postquam Hadrianus muro ducto Brigantes pacavit, quasi sponte is qui post eum imperavit eo videtur ductus esse, ut ulterius procederet novumque imperii quasi limitem constitueret. Tenuis autem sane eius rei memoria superest apud scriptores veteres. In Capitolini vita Pii hoc extat testimonium primarium (cap. 5): *per legatos suos plurima bella gesit; nam et Britannos per Lollium Urbicum vicit legatum, alio muro caespiticio summotis barbaris ducto, et Mauros ad pacem postulandam coegit et Germanos et Dacos e. q. s. Itaque alias ille in Britannia murus a Pio factus caespiticius fuisse dicitur, non lapideus, ut Hadriani (quanquam pars eius, vallum proprie dictum, re vera item caespiticium erat; cf. supra p. 102); minime enim consequens est ex*